Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

29 июля 2015 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены АСРО «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207

 1 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Гаврилова
А.И., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены
АСРО  «Содружество строителей РТ» от следующих организаций:

ООО "Универсальная строительная компания" (ОГРН 1151650004406)

ООО "Строительно-монтажная компания "Ак таш" (ОГРН 1151690049642)

ООО "Яшьлек" (ОГРН 1151673001490)

ООО "Многопрофильная инженерная компания" (ОГРН 1151690047618)

 2 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

ООО "Камгэс-Инжиниринг" (ОГРН 1151690051006)

а также о результатах рассмотрения представленных ими документов, проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к указанным работам.

РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» вышеуказанные организации и
выдать им Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

 3 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
АСРО «Содружество строителей РТ» в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207».

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Гаврилова
А.И., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от следующих членов АСРО
«Содружество строителей РТ»:

ООО "КАМАПРОМСТРОЙ" (ОГРН 1131690010825)

 4 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

ООО "Дом тепла и комфорта " (ОГРН 1101690058073)

ООО "Камгэсжилстрой" (ОГРН 1081650001190)

ООО "СтройГрупп СК" (ОГРН 1121690068015)

МУП Города Набережные Челны "Дирекция Содержания Городской
Инфрастуктуры" (ОГРН 1131650013692)

ООО "СпецДорСтрой" (ОГРН 1111690016680)

ООО "ГОРСВЕТ" (ОГРН 1031612002730)

 5 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

ООО "СТАФИТ" (ОГРН 1021603482581)

ООО "Капитал К" (ОГРН 1071690025329)

ООО "Каскад" (ОГРН 1081674002497)

ОАО "Казэнерго" (ОГРН 1021603465531)

ООО "Кама-Автоматика" (ОГРН 1021602497498)

ООО "Ремстрой-Энергосервис" (ОГРН 1081644000900)

 6 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

ООО "Строймонтаж" (ОГРН 1071672001411)

ООО "Кам-Ключ" (ОГРН 1031616012405)

ООО "Модуль-НК" (ОГРН 1061651035874)

ООО "Параллакс" (ОГРН 1021603267476)

ООО "ЭкоТЭК" (ОГРН 1081687000097) и о результатах рассмотрения представленных
документов.

 7 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

3.  Рассмотрение заявления о возобновлении прекращенного свидетельства ООО
«Команда строительного творчества-2000.

 8 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Гаврилова
А.И. о поступившем заявлении от ООО "Команда строительного творчества-2000" о
возобновлении ранее прекращенного свидетельства, доложившего, что в указанной
строительной компании проведена выездная повторная проверка, согласно
индикативной оценки организация набрала 98 баллов, специалисты ИТР прошли курсы
повышения квалификации, обучение по охране труда и промышленной безопасности,
задолженность по членским взносам оплачена в полном объеме, договор страхования
гражданской ответственности представлен в Содружество и организация соответствует
требованиям к выдаче свидетельства о допуске.

Президент Ассоциации Халитов Рим Шафикович предложил впредь рассматривать
вопросы о возобновлении действия свидетельств о допуске с обязательным участием
руководителей строительных организаций.

 9 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

РЕШИЛИ:

3.1. Возобновить действие свидетельства о допуске, прекращенного решением Коллегии
от 25 декабря 2013 года (протокол №119), №1695.01-2011-1643003264-С-014, выданного
ООО "Команда строительного творчества-2000" (ИНН 1643003264, руководитель
Зигангиров Борис Нафисович) с 29 июля 2015 года.

3.2. Вынести предупреждение руководителю указанной организации:

3.2.1 О не допущении в дальнейшем нарушений требований законодательства РФ и
внутренних документов Ассоциации.

3.2.2. В случае выявления повторных нарушений будет рассмотрен вопрос об
исключении из членов Содружества.

3.3 Начальнику организационно-методического отдела Ассоциации  А.И. Гаврилову в

 10 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

срок до 31.07.2015г.:

3.3.1. Обеспечить направление соответствующей организации решение Коллегии
Ассоциации по данному вопросу.

3.3.2. Разместить, сведения о принятом решении на официальном сайте Ассоциации и
направить в Национальное объединение строителей, Инспекцию государственного
строительного надзора Республики Татарстан.

3.4. Рассматривать аналогичные вопросы о возобновлении действия свидетельств о
допуске при обязательном участии руководителей соответствующих организаций
Содружества.

4. Результаты внеплановой проверки в организации ГКУ «Главное
инвестиционно-строительное управление РТ» по представленной информации
Приволжского управления «Ростехнадзора.

 11 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Панова С.А., о том, что на основании Решения
Коллегии Содружества, по представленной информации Приволжского управления
Ростехнадзора «о нарушениях Градостроительного законодательства по результатам
внеплановой выездной проверки объекта капитального строительства
«Берегоукрепительные работы на р.Казанка на участке от моста «Миллениум» до
третьей транспортной дамбы», в организации ГКУ «Главинвестстрой РТ» была
проведена внеплановая проверка с выездом на объект «Реконструкция Федосеевской
защитной дамбы на левом берегу р. Казанка в г. Казань».

По результатам было выявлено что:

-  на дату проведения работ ГКУ «Главинвестстрой РТ» не имело Свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность, объектов капитального строительства, включая особо опасные и
технически сложные объекты капитального строительства по п. 32.13. Строительный
контроль за гидротехническими и водолазными работами;

 12 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

-в процессе строительства объекта ГКУ «Главинвестстрой РТ» не обеспечил на
должном уровне проведение строительного контроля за выполнением работ,  что
повлекло за собой отсутствие актов освидетельствования скрытых работ, отсутствие
затяжки анкерных тяг до проектного усилия, отсутствие антикоррозийного покрытия на
анкерных тягах;

- в период проведения работ с 09.12.2013г. по 15.08.2014г. согласно записям в общем
журнале работ, работы проводились  организациями  ООО «ПСО «Казань»,

ООО «ЭСТЕЛЬ» и ООО «Свиягадорстрой» не имеющих свидетельств о допуске к
работам, на особо опасном и технически сложном объекте капитального строительства,
а именно по реконструкции данного берегоукрепительного сооружения;

- ГКУ «Главинвестстрой РТ» не представила на письменный запрос  Приволжского
управления «Ростехнадзора» от 01.04.2015 исх. № 6535/09 затребованные документы.

На момент проверки замечания устранены. Организациями ГКУ "Главное
инвестиционно-строительное управление Республики

 13 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

Татарстан"(№1111.07-2010-1654006250-С-014), ООО «ПСО «Казань»(
№0079.08-2009-1660056570-С-014), ООО «Эстель»(№0017.04-2009-1661005257-С-014)
получены свидетельства о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и
технически сложные объекты капитального строительства.

ВЫСТУПАЛИ: Первый заместитель директора ГКУ «Главное
инвестиционно-строительное управление РТ» Губайдуллин Наиль Шамилевич,
Государственный инспектор Межрегионального отдела Приволжского Управления
Ростехнадзора Вахрамеева Радина Гарафутдиновна.

Руководствуясь результатами акта внеплановой проверки от 7 июля 2015г.  №
3-1111-15,

РЕШИЛИ:

 14 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

4.1. За допущенные нарушения вынести предупреждение ГКУ «Главинвестстрой РТ». В
случае повторного нарушения применить меры дисциплинарного воздействия в виде
приостановления действия свидетельства.

4.2. ГКУ «Главинвестстрой РТ» усилить  строительный контроль и принять необходимые
меры по устранению выявленных замечаний Ростехнадзора, представить в срок до
10.08.2015г. план-мероприятий по недопущению подобных нарушений.

4.3.    Решение, принятое по результату внеплановой проверки, направить лицу,
обратившемуся в Ассоциацию.

Вопрос об итогах внеплановой проверки ООО «Производственно – Строительное
Объединение «Казань» по представленной информации Приволжского управления
Ростехнадзора был перенесен на очередное заседание Коллегии из-за отсутвия
надлежащей доверенности у представителя данной организации.

 15 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

5. О проведении  внеплановой проверки члена Ассоциации ООО «Апекс Татарстан»
по жалобе ПАО «Таттелеком».

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Ассоциации Панова С.А., который сообщил,
что в Содружество поступила информация от ПАО «ТАТТЕЛЕКОМ»  на действия члена
Ассоциации: ООО «Апекс Татарстан» (Свидетельство  №
1897.01-2013-1655255435-С-014, руководитель Пономаренко Андрей Анатольевич), что
10 июля 2015 года при проведении земляных работ по ремонту тротуарной лестницы в
районе ул. Восход,7 г. Казани указанная организация повредила кабельную
канализацию особо значимых магистральных линий связи ПАО «ТАТТЕЛЕКОМ».

В соответствии с пунктом 3.4. Правил контроля в области саморегулирования в АСРО
«Содружество строителей РТ»,

 16 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

РЕШИЛИ:

5.1. Поручить Дирекции Ассоциации провести внеплановую проверку в организации
ООО «Апекс Татарстан».

5.2. Решение, принятое по результату внеплановой проверки направить лицу,
обратившемуся в Ассоциацию с жалобой.

5.3. Начальнику отдела контроля Ассоциации Панову С.А. провести детальный анализ
всех внеплановых проверок, проведенных по обращениям ПАО «ТАТТЕЛЕКОМ» и
доложить на очередном заседании Коллегии Содружества.

6. О приостановлении действия свидетельств о допуске за не продление
договоров страхования гражданской ответственности.

 17 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

СЛУШАЛИ: заместителя Директора Ассоциации Саубанова А.Р. о том, что в
соответствии со статьей 55.4 Градостроительного кодекса РФ минимальный размер
взноса в компенсационный фонд саморегулируемых организаций составляет 1 млн.
рублей или 300 тыс. рублей при условии ежегодного обязательного страхования
гражданской ответственности. По состоянию на 29 июля 2015 г. в нарушение
требований действующего законодательства, Устава и стандарта Ассоциации 38
строительных организаций не продлили договоры страхования на очередной год и тем
самым не обеспечили обязательное условие сохранности Компенсационного фонда
Партнерства.

РЕШИЛИ:

6.1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании в строительстве,
п.3.9. Стандарта АСРО «Содружество строителей РТ» приостановить 38
организациям - членам Ассоциации действие свидетельств о допуске с «31» июля
2015 г. сроком на 60 дней. (спи
сок прилагается)

 18 / 21

Uploads/priost_290715.doc
Uploads/priost_290715.doc

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

6.2. Заместителю директора Ассоциации А.Р. Саубанову в срок до 31.07.2015г.:

6.2.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения Коллегии
Ассоциации по данному вопросу.

6.2.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте Ассоциации и
направить в Национальное объединение строителей, Инспекцию государственного
строительного надзора Республики Татарстан.

 19 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

6.3. Президенту Ассоциации Халитову Р.Ш. при представлении договоров страхования
гражданской ответственности на очередной год, выдавать решение о возобновлении
действия свидетельств о допуске в течение 2-х рабочих дней.

7. Об итогах Окружной конференции НОСТРОЙ по ПФО, которая состоялась 23
июля 2015 года в  г. Казани».

СЛУШАЛИ: заместителя Директора Содружества Саубанова А.Р., который доложил,
что на прошедшей 23.07.2015 г. в г.Казани Окружной конференции НОСТРОЙ по
Приволжскому федеральный округ были рассмотрены ряд изменений и дополнений в
федеральные законы а также проекты внутренних документов НОСТРОЙ.

 20 / 21

Заседание Коллегии Ассоциации.
31.07.2015 10:52 - Обновлено 31.07.2015 11:32

РЕШИЛИ: Принять вышеуказанную информацию к сведению.

 21 / 21